

PROPOSTA READEQUADA



FIVAN SILVA - ME

CNPJ: 12.294.070/0001-89

IE: 06.01422120

Av. Dep. Fernando Melo, 327 - Centro
Ibiapina - CE | Cep: 62.364-000

Tel: (88) 9.9804-7809

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA-CE

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 - SESA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS, VESTIÁRIO HOSPITALAR EM GERAL, CAMA, MESA E BANHO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE.

DATA DE ABERTURA: 10/03/2022.

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta readequada para fornecimento do objeto do pregão citado, pelo preço global de R\$ 132.889,60 (Cento e Trinta e Dois Mil, Oitocentos e Oitenta e Nove Reais e Sessenta Centavos), conforme tabela que segue:

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | QTDE. | UNID. | MARCA | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
|------|---|-------|-------|-------|-------------|-------------|
| 1 | Colete ambientalista tecido RipStop original confort, 67% algodão e 33% poliéster, seis bolsos frontais com lapela, com fechamento, com cinta de contato, pala traseira escamoteável, decote V com acabamento em zíper destacável, cor caqui, personalizado em bordado computadorizado x silkscreen na frente e costa conforme especificação da secretaria. Tamanhos e medidas: P(altura 60 cm; torax 53 cm; quadril 52 cm) M(altura 62 cm; torax 56 cm; quadril 56 cm) G(altura 64 cm; torax 58 cm; quadril 55 cm) GG (altura 65 cm; torax 60 cm; quadril 58 cm) EXGG (altura 66 cm; torax 62 cm; quadril 62 cm) | 23 | UNID. | KM | R\$118,00 | R\$2.714,00 |
| 3 | Calça lática masculina, tecido Ripstop original confort, 67% algodão e 33% poliéster, cor caqui, com costuras reforçadas e pespontadas fechamento por zíper e botão, de passadores compatíveis com cintos de 50 mm, bolsos sobrepostos com lapela e fechamento com cinta de contato, sendo dois nas laterais, dois traseiros e dois bolsos faca frontal, personalizada em bordado computadorizado, conforme especificação da secretaria. | 46 | UNID | KM | R\$125,00 | R\$5.750,00 |
| 4 | Camisa polo masculina, manga longa, malha piquet PV antipiling, gola e abertura com detalhe a definir, cor caqui, fechamento com três botões, bordado computadorizado em alto-relevo e silkscreen frente e costa, conforme especificação e tamanhos definidos pela secretaria nos tamanhos e medidas: P(52 cm de largura x 69 cm de altura) M(54 cm de largura x 74 cm de | 35 | UNID | KM | R\$59,00 | R\$2.065,00 |



[Handwritten signature]





FIVAN SILVA - ME

CNPJ: 12.294.070/0001-89

IE: 06.01422120

Av. Dep. Fernando Melo, 327 - Centro
Itaipava - CE | Cep: 62.360-000

Tel: (88) 9.9804-7809

| | | | | | | | | | |
|----|---|-----|------|----|----------|-------------|--|--|--|
| | altura) G (58 cm de largura x 78 cm de altura) GG (63 cm de largura x 82 cm de altura) EXGG (68 cm de largura x 85 cm de altura) | | | | | | | | |
| 5 | Camisa polo masculina, manga curta, malha piquet PV antipling, gola e abertura com detalhe a definir, cor caqui, fechamento com três botões, bordado computadorizado em alto-relevo e silkscreen frente e costa, conforme especificação e tamanhos definidos pela secretaria nos tamanhos e medidas: P(52 cm de largura x 69 cm de altura) M(54 cm de largura x 74 cm de altura) G (58 cm de largura x 78 cm de altura) GG (63 cm de largura x 82 cm de altura) EXGG (68 cm de largura x 85 cm de altura) | 11 | UNID | KM | R\$58,00 | R\$638,00 | | | |
| 6 | Calça masculina, em tecido jeans lavado com elastano, personalização frontal do lado direito para Agente de Saúde, tamanhos do 38 ao 50, a ser definido no ato da solicitação pela secretaria. | 06 | UNID | KM | R\$95,00 | R\$570,00 | | | |
| 7 | Calça em helanca colegial, dois bolsos faca frontal e dois bolsos traseiros, cós largo sobre posto com elástico, com personalização para Agente Comunitário de Saúde e cor especial a ser definida no ato da solicitação pela secretaria. Tamanhos P-M-G-GG-EGG | 54 | UNID | KM | R\$58,00 | R\$3.132,00 | | | |
| 8 | Pijama cirúrgico unissex, tecido profissional 100% algodão. Calça com fechamento e ajuste por um cordão na região da cintura, dois bolsos faca frontal. Blusa gola redonda ou em V com dois bolsos chapados inferiores, personalização em bordado computadorizado e ou silkscreen. Tamanhos P-M-G-GG-EGG, sendo cor, tamanhos e medidas a serem definidas no ato da solicitação pela secretaria. | 100 | UNID | KM | R\$98,00 | R\$9.800,00 | | | |
| 9 | Camisola cirúrgico unissex, tecido 100% algodão, gola redonda, manga curta, transpassado na frontal, fechamento com tiras de acabamento pespontado, nas cores azul claro e amarelo claro, personalizado, tamanhos P-M-G-GG. Personalização, tamanhos e medidas a serem definidas no ato da solicitação pela secretaria. | 120 | UNID | KM | R\$44,00 | R\$5.280,00 | | | |
| 10 | Jaleco manga longa com e/ou punhos, tecido de composição 100% poliéster, gola padre e ou esporte, modelo feminino e masculino, com e sem recortes frontal, com 2 e/ou 3 bolsos, sendo dois bolsos chapados inferiores abaixo da cintura com detalhes em frisos coloridos e um bolso chapado superior na altura do tórax, no lado esquerdo, fechamento com cinco botões frontais na cor do tecido ou frisos, detalhe fixo na costa, cor cinza, azul marinho, rosa seco e branco, sendo | 100 | UNID | KM | R\$88,00 | R\$8.800,00 | | | |

[Handwritten signature]





FIVAN SILVA - ME

CNPJ: 12.294.070/0001-89

IE: 06.01422120

Av. Dep. Fernando Melo, 327 - Centro
Itiápiina - CE | Cep: 62.360-000

Tel: (88) 9.9804-7809

| 11 | todos os detalhes, medidas e personalização em bordado computadorizado e ou sublimação, definidos no ato da solicitação pela secretária. | 160 | UNID | KM | R\$92,00 | R\$14.720,00 | | |
|----|--|-----|------|----|----------|--------------|--|--|
| 12 | Jaleco manga longa com e/ou punhos, tecido de composição 100% poliéster, gola padre e gola paletó, modelo feminino e masculino, com e sem recortes frontal, com 2 e/ou 3 bolsos, sendo dois bolsos chapados inferiores abaixo da cintura com detalhes em frisos coloridos e um bolso chapado superior na altura do tórax, no lado esquerdo, fechamento com zíper vislón destacável, detalhe fixo na costa, cor cinza, azul marinho, rosa seco e branco, sendo todos os detalhes, medidas e personalização em bordado computadorizado e ou sublimação, definidos no ato da solicitação pela secretária. | 60 | UNID | KM | R\$39,00 | R\$2.340,00 | | |
| 13 | Camiseta malha PV antipilling 67% poliéster e 33% algodão, manga curta, gola polo e abertura com detalhes, personalizada em bordado computadorizado e silkscreen na frente, costa e mangas, para Agente Comunitário de Saúde, cor a ser definida pela secretária no ato da solicitação. Tamanhos e medidas: P(52 cm de largura x 69 cm de altura) M(54 cm de largura x 74 cm de altura) G (58 cm de largura x 78 cm de altura) GG (63 cm de largura x 82 cm de altura) EXGG (68 cm de largura x 85 cm de altura) | 60 | UNID | KM | R\$55,00 | R\$3.300,00 | | |
| 14 | Lençol de solteiro para leito hospitalar, em tecido 100% algodão no mínimo 180 fios, no tamanho aproximado de 2,50 x 1,50 mts, personalizado com estampa em silkscreen do timbre do hospital e ou administração, a ser definido pela secretária no ato da solicitação. | 300 | UNID | KM | R\$39,80 | R\$11.940,00 | | |
| 15 | Lençol de solteiro com elástico para leito hospitalar, em tecido 100% algodão no mínimo 180 fios, no tamanho aproximado de 2,50 x 1,50 mts, personalizado com estampa em silkscreen do timbre do hospital e ou administração, a ser definido pela secretária no ato da solicitação. | 270 | UNID | KM | R\$42,80 | R\$11.556,00 | | |





FIVAN SILVA - ME

CNPJ: 12.294.070/0001-89

IE: 06.01422120

Av. Dep. Fernando Melo, 327 - Centro
Ibiapina - CE | Cep: 62.360-000

Tel: (88) 9.9804-7809

| | | | | | | |
|----|--|-----|------|----|-----------|-------------|
| 16 | Toalha de banho em tecido 100% algodão, medindo aproximadamente 0,70 cm x 1,30 mts, na cor branca, personalizado em bordado computadorizado e/ou silkscreen. | 50 | UNID | KM | R\$35,00 | R\$1.750,00 |
| 17 | Toalha de rosto em tecido 100% algodão, medindo aproximadamente 0,50 x 0,70 mt, na cor branca, personalizado em bordado computadorizado e/ou silkscreen. | 120 | UNID | KM | R\$23,00 | R\$2.760,00 |
| 18 | Toalha de mão em tecido 100% algodão, medindo aproximadamente 0,30 x 0,45 mt, na cor branca, personalizado em bordado computadorizado e/ou silkscreen. | 500 | UNID | KM | R\$12,00 | R\$6.000,00 |
| 19 | Camisola adulto em tecido percal 60% algodão e 40% poliéster, 180 fios, abertura nas costas, amarração com tiras com acabamento pespontado, personalizado em silkscreen, cor a ser definida pela secretaria no ato da solicitação. | 30 | UNID | KM | R\$ 36,90 | R\$1.107,00 |
| 20 | Camisola adulto em tecido percal 60% algodão e 40% poliéster, 180 fios, abertura frontal, amarração com tiras com acabamento pespontado, personalizado em silkscreen, cor a ser definida pela secretaria no ato da solicitação. | 150 | UNID | KM | R\$39,00 | R\$5.850,00 |
| 21 | Bata tecido 100% poliéster, gola esporte, dois bolsos chapados inferiores, abertura e ataca fixa na costa, personalizada em sublimação frente e costa, cor, tamanhos e medidas a ser definido pela secretaria no ato da solicitação. | 120 | UNID | KM | R\$55,00 | R\$6.600,00 |
| 22 | Calça tecido 100% poliéster, com elástico largo, dois bolsos traseiros e dois bolsos faca frontal, personalização em sublimação. Cor, tamanhos e medidas a ser definidas pela secretaria no ato da solicitação. | 120 | UNID | KM | R\$46,00 | R\$5.520,00 |
| 23 | Campo duplo confeccionado em tecido brim profissional 100% algodão, cor verde bandeira, personalizado em silkscreen com o nome e logotipo do hospital, estampado no quadrante superior esquerdo. Medidas: 60cm x 65cm. | 40 | UNID | KM | R\$ 36,00 | R\$1.440,00 |
| 24 | Campo duplo confeccionado em tecido brim profissional 100% algodão, cor verde bandeira, personalizado em silkscreen com o nome e logotipo do hospital, estampado no quadrante superior esquerdo. Medidas: 37cm x 27cm | 40 | UNID | KM | R\$19,80 | R\$792,00 |

[Handwritten signature]



FIVAN SILVA - ME

CNPJ: 12.294.070/0001-89

IE: 06.01422120

Av. Dep. Fernando Melo, 327 - Centro
Itaipava - CE | Cep: 62.360-000

Tel: (88) 9.9804-7809



| | | | | | | |
|----|---|-----|------|----|-----------|-------------|
| 25 | Campo duplo confeccionado em tecido brim profissional 100% algodão, cor verde bandeira, personalizado em silkscreen com o nome e logotipo do hospital, estampado no quadrante superior esquerdo. Medidas: 75cm x 65cm. | 40 | UNID | KM | R\$36,00 | R\$1.440,00 |
| 26 | Campo duplo confeccionado em tecido brim profissional 100% algodão, cor verde bandeira, personalizado em silkscreen com o nome e logotipo do hospital, estampado no quadrante superior esquerdo. Medidas: 37cm x 36cm | 64 | UNID | KM | R\$22,00 | R\$1.408,00 |
| 27 | Campo simples confeccionado em tecido brim profissional 100% algodão, cor verde bandeira, personalizado em silkscreen com o nome e logotipo do hospital, estampado no quadrante superior esquerdo. Medidas: 1,63m x 0,93cm | 40 | UNID | KM | R\$42,00 | R\$1.680,00 |
| 28 | Campo simples confeccionado em tecido brim profissional 100% algodão, cor verde bandeira, personalizado em silkscreen com o nome e logotipo do hospital, estampado no quadrante superior esquerdo. Medidas: 1,85m x 1,30m | 32 | UNID | KM | R\$59,80 | R\$1.913,60 |
| 29 | Campo fenestrado duplo confeccionado em tecido brim profissional 100% algodão, cor verde bandeira, personalizado em silkscreen com o nome e logotipo do hospital, estampado no quadrante superior esquerdo. Medidas: 0,45cm x 0,42cm | 52 | UNID | KM | R\$20,00 | R\$1.040,00 |
| 30 | Campo duplo confeccionado em tecido brim profissional 100% algodão, cor verde bandeira, personalizado em silkscreen com o nome e logotipo do hospital, estampado no quadrante superior esquerdo. Medidas: 0,80cm x 0,60cm | 40 | UNID | KM | R\$ 39,00 | R\$1.560,00 |
| 31 | Camisa polo masculina, manga curta, malha piquet PV antipiling, gola e abertura com detalhe a definir, cor azul marinho com laranja, fechamento com três botões, bordado computadorizado em alto-relevo, conforme especificação e tamanhos definidos pela secretaria nos tamanhos e medidas: P(52 cm de largura x 69 cm de altura) M(54 cm de largura x 74 cm de altura) G (58 cm de largura x 78 cm de altura) GG (63 cm de largura x 82 cm de altura) EXGG (68 cm de largura x 85 cm de altura) | 70 | UNID | KM | R\$58,00 | R\$4.060,00 |
| 35 | Camiseta manga curta, gola careca e ou gola V, malha 100% poliéster, antipiling estampa em sublimação total na frente, e localizada costas e mangas, a serem definidas pela secretaria no ato | 180 | UNID | KM | R\$29,80 | R\$5.364,00 |





FIVAN SILVA - ME

CNPJ: 12.294.070/0001-89

IE: 06.01422120

Av. Dep. Fernando Melo, 327 - Centro
Ibiapina - CE | Cep: 62.360-000

Tel: (88) 9.9804-7809

| | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|
| da solicitação. Nos tamanhos e medidas: P(52 cm de largura x 69 cm de altura) M(54 cm de largura x 74 cm de altura) G (58 cm de largura x 78 cm de altura) GG (63 cm de largura x 82 cm de altura) EXGG (68 cm de largura x 85 cm de altura) | | | | | |
| VALOR TOTAL: R\$ 132.889,60 | | | | | |

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 132.889,60 (Cento e Trinta e Dois Mil, Oitocentos e Oitenta e Nove Reais e Sessenta Centavos)

Proponente: F IVAN SILVA - ME

Endereço: AV. DEP. FERNANDO MELO, 327 - CENTRO - IBIAPINA, CE

Telefone: (88) 9.9804-7809

CNPJ/CPF: 12.294.070/0001-89 | 134.987.383-72

A empresa F IVAN SILVA - ME declara que estão inclusas no valor cotado todas as despesas sobre o objeto licitado (custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, treinamentos, lucro e outros)

IBIAPINA, CE 18 D2E MARÇO DE 2022

Francisco Ivan Silva

F IVAN SILVA - ME

FRANCISCO IVAN SILVA

REPRESENTANTE LEGAL

CPF: 134.987.383-72

12.294.070/0001-89

CGF:06.014.212-0

F. Ivan Silva - Me

Av. Deputado Fernando Melo 327 - Centro

Cep 62.360-000 Ibiapina-Ceers

